АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая  2022 года	         				    	                                      № 226
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в штатные расписания органов местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район»

    В соответствии с Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 512 и постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 130), руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Чернышевский район»                             п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в штатные расписания Комитету культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район», Комитету образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район», Администрации МР «Чернышевский район» на 2022 год, согласно прилагаемым изменениям.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на Председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» (В.Л. Бериеву).
3. Настоящее постановление муниципального района «Чернышевский район» вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru, в разделе «Документы».

И.о. главы  муниципального района
«Чернышевский район» 					   	      С.А. Максимов

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
МР «Чернышевский район»
от 17 мая 2022 г. № 226

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в штатные расписания органов местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район»

1. Ввести в штатное расписание дополнительно численность муниципальных служащих за счет перевода специалистов из категории "служащие":
Комитету образования и молодежной политики администрации МР "Чернышевский район", 5 штатных единиц:
- заместитель председателя Комитета администрации МР "Чернышевский район" 1 шт.ед.;
- главный специалист 1 шт.ед.;
- ведущий специалист  3 шт.ед.;
 Комитету культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район» 1 штатную единицу:
- главный специалист 1 шт.ед.
Администрации МР "Чернышевский район" 1 штатную единицу:
- главный специалист 1 шт.ед.
2. Органам местного самоуправления не допускать увеличение численности работников в органах. Оплату труда установить в пределах утвержденного фонда оплаты труда на год.

_______________________